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AVAIMIA PÄIVÄHOIDON ARKEEN –  
erityispäivähoidon kehittäminen osana varhaiskasvatusta Länsi- 
ja Keski – Uudellamaalla 

 
 

Länsi- ja Keski-Uusimaa on lapsirikas, väestörakenteeltaan nuori 
muuttovoittoalue.  Varhaiskasvatuksen määrällisen kehittämisen lisäksi 
haasteena on laadun kehittäminen mm perheiden tukemisessa 
kasvatustehtävässään.  Näihin haasteisiin vastaaminen edellyttää 
varhaiskasvatuksen ja erityisvarhaiskasvatuksen perusteiden tutkimista ja 
arviointia uudesta näkökulmasta sekä uusien toimintatapojen käyttöön 
ottamista. Alueen 14 kuntaa on yhdistänyt asiantuntijuutensa ja 
suunnitellut Avaimia päivähoidon arkeen – hankkeen. 
 
 
Tavoitteet: 
Hanke toimii seudullisena, laaja-alaisena varhaiskasvatuksen ja erityispäivä-
hoidon laadullisen kehittämisen välineenä. Hanke lisää seudulla olemassa 
olevien asiantuntijaresurssien välistä yhteistyötä ja muodostaa vertais-
verkostoja, joiden avulla luodaan pysyviä yhteistyö- ja kehittämisrakenteita. 
Varhaiskasvatuksen henkilöstön tiedon ja osaamisen vahvistaminen 
erityispäivähoidon toteuttamisessa, uusien toimintamallien kehittäminen 
vastaamaan erityisen tuen tarpeita sekä toimintaympäristön 
muutostarpeiden arviointi ovat keskeisiä asioita hankkeessa. 
 

  
  

Hankkeessa mukana olevat kunnat: 
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Rahoitus:  
Hanke on saanut Etelä-Suomen lääninhallituksen kehittämisavustusta ja 
mukana olevat kunnat rahoittavat hanketta. 
 
 

 Toteutus: 
 Hankkeen toteutusaika on 1.8.2005 – 31.12.2007. 
  

Syksystä 2005 alkaen kootaan hankekunnissa toimivista erityispäivähoidon 
ja varhaiskasvatuksen asiantuntijoista verkostoja, joiden asiantuntemusta 
hyödynnetään jatkossa kehitettäessä seudullisia ja kuntakohtaisia varhais- 
kasvatuspalveluja erityispäivähoidon näkökulmasta. 
Työryhmät tuottavat lisäksi selvityksiä kuvaamaan ja yhtenäistämään 
erityispäivähoitoon ja varhaiskasvatukseen liittyviä käsitteitä ja prosesseja. 

 
Syksyllä 2005 käynnistyvät kuntien varhaiskasvatushenkilöstölle tarkoitetut 
koulutukset, työnohjaukset, konsultaatiot ja toimintamallikokeilut. Näiden 
toimintojen avulla vahvistetaan jo olemassa olevaa ammatillista osaamista 
sekä tuotetaan uutta tietoa ja osaamista erityispäivähoidon menetelmien 
käytöstä varhaiskasvatuksessa. 
Päivähoidon esimiehille kohdennetun koulutuksen sisältö käsittelee 
pääsään-töisesti pedagogista johtajuutta. 
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